

PROTOKÓŁ Nr 8
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej,
Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska,
które odbyło się w dniu 11 kwietnia 2007 roku

O godzinie 13⁰⁰ posiedzenie Komisji otworzyła i przywitała wszystkich zebranych Przewodnicząca Elżbieta Brzozowska Po stwierdzeniu quorum (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu) odczytała proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad.
4. Profilaktyka i przeciwdziałanie uzależnieniom (ocena wykonania gminnych programów profilaktyki) – spotkanie z Przewodniczącym Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
5. Uzależnienia w Mareckich szkołach ze szczególnym uwzględnieniem narkomanii – analiza stopnia zagrożenia.
6. Działalność Zespołu Reagowania Kryzysowego w Markach – spotkanie z Naczelnikiem Wydziału Bezpieczeństwa Starostwa Powiatu Wołomińskiego i Inspektorem ds. obrony cywilnej UM Marki.
7. Omówienie problemu utrzymania porządku na terenie miasta Marki.
8. Sprawy różne.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Pkt. 3 Przyjęcie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad.

Przewodnicząca Elżbieta Brzozowska złożyła wniosek o odroczenie pkt. 7 „Omówienie problemu utrzymania porządku na terenie miasta Marki” do następnego posiedzenia Komisji, z uwagi na nieobecność Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska Andrzeja Kalinowskiego.

Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska zaakceptowała ww. wniosek.

Pkt. 4 Profilaktyka i przeciwdziałanie uzależnieniom (ocena wykonania gminnych programów profilaktyki) – spotkanie z Przewodniczącym Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Przewodnicząca Elżbieta Brzozowska przywitała przybyłych na zaproszenie Komisji Ewę Motyczyńską – Pełnomocnika ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Andrzeja Majchera – Przewodniczącego GKRPA w Markach.

Ewa Motyczyńska przedstawiła raport pt. „Sprawozdanie z realizacji gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w Markach za rok 2006 (załącznik nr 2 do protokołu) i szczegółowo omówiła zawarte w nim zagadnienia.

Radny Paweł Chojnowski zapytał o szczegóły współpracy z organizacjami pozarządowymi, podejmowanej przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy realizacji programu.

Ewa Motyczyńska wyjaśniła, że w przypadku zadań, których wartość przekracza 6 tys. euro w stosunku rocznym, gmina ogłasza postępowanie konkursowe, do którego przystępują podmioty, spełniające określone kryteria. W 2006 roku ze środków pochodzących z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych została udzielona dotacja w wysokości 30 tys. zł na wsparcie zadania pt. „Prowadzenie zajęć socjoterapeutycznych i dożywiania w świetlicach środowiskowych”, przyznana organizacjom pozarządowym: TRAD SZANSA (2 świetlice) oraz Specjalnemu Ośrodkowi Szkolno – Wychowawczemu w Markach (1 świetlica).

Na tym zakończono dyskusję w tym punkcie porządku obrad.

Pkt. 5 Uzależnienia w Mareckich szkołach ze szczególnym uwzględnieniem narkomanii – analiza stopnia zagrożenia.

Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Andrzej Majcher przedstawił multimedialną prezentację wyników przeprowadzonej w 2005 roku ankiety na temat alkoholu i narkotyków, wśród uczniów gimnazjów mareckich, m. in.: statystykę (w rozbiciu na grupy wiekowe i płeć uczniów), dotyczącą spożywania przez młodzież napojów alkoholowych i używania narkotyków, kontaktu z osobami nadużywającymi alkohol i narkotyzującymi się oraz dostępności zaopatrzenia w alkohol, narkotyki i inne substancje chemiczne. Opisał również działania, podejmowane przez GKRPA w celu przeciwdziałania ww. zjawiskom, współpracę ze szkołami, programy profilaktyczne, działalność świetlic środowiskowych.

Radny Paweł Chojnowski zapytał o możliwość zorganizowania szkoleń dla terapeutów działających na terenie osiedli mieszkaniowych i wśród młodzieży, a nawet prowadzących terapię bezpośrednio w domach.

Andrzej Majcher odpowiedział, że młodzież marecka została objęta projektem tzw. „grup liderkich”, to znaczy szkoleniem specjalnie wybranych młodych ludzi, którzy jako liderzy będą prowadzić terapię w szkole oraz w środowisku młodzieżowym, ze względu na szersze i bardziej skuteczne metody bezpośredniego oddziaływania w grupach rówieśniczych. Wyjaśnił, że profilaktyka uzależnień, szczególnie w odniesieniu do narkotyków, prowadzona jest w dwóch kierunkach: zmniejszenie podaży – co przynosi krótkotrwałe rezultaty, ponieważ na miejsce zatrzymanych przez policję dealerów bardzo szybko przychodzą następni; zmniejszenie popytu – co jest znacznie bardziej skuteczne, ale wciąż poszukuje się nowych, skuteczniejszych metod.

W dalszej części dyskusji udział wzięli: Pełnomocnik ds. Problemów Alkoholowych Ewa Motyczyńska, radny Paweł Chojnowski, radny Marek Szczepanowski i Przewodniczący GKRPA Andrzej Majcher.

Na zakończenie tego punktu porządku obrad Przewodnicząca Elżbieta Brzozowska podziękowała gościom za przybycie na posiedzenie Komisji.

Pkt. 6 Działalność Zespołu Reagowania Kryzysowego w Markach – spotkanie z Naczelnikiem Wydziału Bezpieczeństwa Starostwa Powiatu Wołomińskiego i Inspektorem ds. obrony cywilnej UM Marki.

Przewodnicząca Elżbieta Brzozowska przywitała przybyłych na zaproszenie Komisji gości: Pawła Kaczmarczyka z Wydziału Bezpieczeństwa i Ratownictwa Starostwa Powiatu Wołomińskiego oraz Agnieszkę Torsz – Inspektora ds. Obrony cywilnej UM Marki.

Pan Paweł Kaczmarczyk opowiedział o powstaniu w 2000 roku Centrum Reagowania Kryzysowego w Wołominie, które mieści się przy ul. Sasina 15 w budynku Państwowej Straży Pożarnej, następnie przybliżył charakter realizowanych zadań i omówił zasady współpracy z Gminnym Zespołem Reagowania Kryzysowego w Markach.

Inspektor ds. OC Agnieszka Torsz zaprezentowała szczegóły funkcjonowania GZRK w Markach (15 osób), składającego się przede wszystkim z pracowników urzędu, ponieważ dzięki znajomości terenu miasta mają oni możliwość dokonania prawidłowej oceny stopnia ewentualnego zagrożenia i znają procedury podejmowania skutecznych działań. Podkreśliła, że Zespół został powołany do rozwiązywania sytuacji kryzysowych, stanowiących poważne zagrożenie dla mieszkańców miasta.

W dyskusji nad tym punktem porządku obrad poruszone zostały m. in. kwestie:

- zasad korzystania z telefonu alarmowego, uruchomionego przez Gminny Zespół Reagowania Kryzysowego w Markach (radny Tadeusz Pasternak),
- nieprawidłowości w przekierowywaniu rozmów z numeru 999 – zamiast połączenia z pogotowiem ratunkowym w Warszawie, abonent uzyskuje połączenie z oddziałem ratunkowym szpitala w Wołominie (radny Paweł Chojnowski),
- możliwości zlokalizowania w Markach oddziału pogotowia ratunkowego (radny Paweł Chojnowski),
- braku na terenie miasta Ochotniczej Straży Pożarnej (radny Jacek Orych),
- stanu technicznego hydrantów i ujęć wody (radny Jacek Orych),
- wyszczególnienia wydatków z budżetu miasta Marki na 2006 rok w rozdziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa (radny Jacek Orych),
- procedur przewidzianych w przypadku wystąpienia zagrożeń związanych z „Ptasią grypą” (radny Paweł Chojnowski),

Dodatkowych wyjaśnień udzielali: Paweł Kaczmarczyk z Wydziału Bezpieczeństwa i Ratownictwa Starostwa Powiatu Wołomińskiego oraz Agnieszka Torsz – Inspektor ds. Obrony cywilnej UM Marki.

Na zakończenie tego punktu porządku obrad Przewodnicząca Elżbieta Brzozowska podziękowała gościom za przybycie na posiedzenie Komisji.

Pkt. 8 Sprawy różne.

- 1.** Przewodnicząca Elżbieta Brzozowska poinformowała o skierowanym do Komisji w celu zaopiniowania, projekcie uchwały w sprawie programu współpracy Miasta Marki z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2007 (Druk nr 47).

Przewodnicząca wyjaśniła, że w dniu 21 lutego 2007 roku Rada Miasta uchwałą Nr V/24/2007 przyjęła program współpracy Miasta Marki z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2007; w § 3 tej uchwały zapisane zostało, że „uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego”, a w § 4, że „uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od

jej ogłoszenia”; Wojewoda Mazowiecki rozstrzygnięciem nadzorczym stwierdził nieważność tej uchwały, ponieważ w Dzienniku Urzędowym ogłasza się, m.in. akty prawa miejscowego, które zawierają przepisy ogólnie obowiązujące, a uchwała nr V/24/2007 nie jest aktem prawa miejscowego.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska w drodze głosowania jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, zawarty w Druku nr 47.

- 2.** Przewodnicząca Elżbieta Brzozowska odczytała pismo Starosty Powiatu Wołomińskiego w sprawie zorganizowania sesji, której tematem będzie ocena bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy, z udziałem m. in. przedstawicieli: Prokuratury Rejonowej w Wołominie, Komendanta Powiatowego Policji, Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej i in. (pismo stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

W wyniku krótkiej dyskusji, Przewodnicząca Elżbieta Brzozowska zaproponowała, że wystąpi w tej sprawie do Przewodniczącej Rady.

- 3.** Przewodnicząca Elżbieta Brzozowska poinformowała, że w Biurze Rady radni mogą zapoznać się z opracowaniem Komendanta KP w Markach pt. „Charakterystyka zagrożeń rejonu działania Komisariatu Policji w Markach” (załącznik nr 5 do protokołu).

Pkt. 9 Zamknięcie posiedzenia.

O godzinie 15⁰⁰ Przewodnicząca Elżbieta Brzozowska zamknęła posiedzenie Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska.

Protokołowała
Elżbieta Jurczyk

Przewodnicząca Komisji Zdrowia,
Opieki Społecznej, Bezpieczeństwa
Publicznego i Ochrony Środowiska

Elżbieta Brzozowska